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Na ścianie wieżowca przy ulicy Batalionu Zośka 7 w Opolu powstaje kolejny
mural w ramach trasy Muzycznych Murali. Tym razem mural nawiązuje do
twórczości Czesława Niemena, jednego z najbardziej oryginalnych i
wpływowych artystów polskiej muzyki popularnej dwudziestego wieku.
Artysta był jednym z pierwszych w Polsce twórców wykorzystujących na
dużą skalę instrumenty elektroniczne tworząc rozbudowane kompozycje z
elementami jazzu i muzyki awangardowej. 
Autorem powstającego muralu jest Przemysław „Sainer” Blejzyk, absolwent
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi (2012). Jeden z
najbardziej rozpoznawalnych artystów we współczesnej sztuce ulicznej. Artysta
zajmujący się studiowaniem procesów formalnych w malarstwie, muralu oraz sztuce
cyfrowej, który zrealizował kilkadziesiąt murali na całym świecie, między innymi z
okazji polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Jego wielkoformatowe obrazy
ulokowane w przestrzeniach miast cechują się oryginalnym stylem, wprowadzającym
poprzez kolor odbiorcę do wieloelementowych kompozycji, które poprzez relacje
barwne tworzą wizualne pętle nawiązujące do struktur muzycznych.
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- Koncepcja muralu odwołująca się do twórczości Czesława Niemena, bazuje na
kompozycjach takich płyt jak Enigmatic, Aerolit, Katharsis, Terra Deflorata i
Spodchmurykapelusza. To co najbardziej zwraca moją uwagę to zamiłowanie artysty
do tradycji, pejzażu i natury przy jednoczesnym awangardowym myśleniu o muzyce
jako formie, która ma się rozwijać i ciągle zmieniać. Kompozycja muralu, którą
stworzyłem jest w pewnym sensie pulsującą kolorową organiczno-cyfrową strukturą,
która kolor po kolorze doprowadza nas do portretu Pana Czesława.

Zakończenie prac nad muralem i jego odsłonięcie jest planowane na przełomie
września i października.Partnerem Miasta Opola jest firma PPG Deco Polska,
mająca w swoim portfolio marki m.in. takie jak: Sigma Coatings, Dekoral
Professional, Tikkurila, Beckers, która do wykonania muralu przekazała
najwyższej jakości farby oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa w Opolu, która
udostępniła ścianę budynku na osiedlu Armii Krajowej. Więcej o trasie



muzycznych murali tutaj: https://www.opole.pl/dla-
turysty/atrakcja/muzyczne-murale. 
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